



JUST Stephanstraße • Stephanstraße 91e • 22047 Hamburg

JUST Stephanstraße 91 e 22047 Hamburg

Telefon (040) 27 88 61 28 Telefax (040) 27 88 61 38 Mail: just@asb-hamburg.de

www.just-wandsbek.de

Bezirksamt Wandsbek Fachamt Sozialraummanagement SR 22 - Finanzabwicklung Zuwendungen Schloßstraße 60 22041 Hamburg

07.11.2023

Antrag auf Kostenerstattung für die Schlussrechnung der für den ASB Jugendclub Trabrennbahn (JuTra)

Az. aus dem laufenden Zuwendungsverfahren: 2023 / SR510 W02 / ZUW-2022-01175

Sehr geehrte Damen und Herren,

hat uns die Schlussrechnung für den Jugendclub Trabrennbahn für den Zeitraum vom 01.01. bis 31.12.2022 zugestellt. Der Jugendclub Trabrennbahn wird jedoch seit dem 01.01.2023 nicht mehr vom ASB betrieben. Daher besteht beim ASB auch keine Haushaltsstelle mehr für den Jugendclub. Die Rechnung wurde nun aus dem Haushalt unserer Einrichtung ASB Jugend- und Stadtteilzentrum Stephanstr. (JUST) beglichen. Diese Kosten stellen aber eine unvorhergesehene Belastung für den ASB und den Haushalt des JUST dar und können daher nicht übernommen werden. Wir bitten Sie als ehemaliger Träger des Jugendclubs aus diesem Grunde um zusätzliche Mittel i.H.v. 1.802,02 € um dem Jugend- und Stadtteilzentrum Stephanstaße (JUST) die Kosten für die Schlussrechnung des Jugendclubs Trabrennbahn zu erstatten.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung.

ASB Jugend- und Stadtteilzentrum (JUST) Einrichtungsleitung



ASB Sozialeinrichtungen Abteilungsleitung Kinder und Jugend

Anlagen: Schlussrechnung der

für den Jugendclub Trabrennbahn, 01.01.-31.12.2022